
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

№ 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность, 

наименование 

дисциплины 

Образование и специальность 

по диплому, наименование 

учреждения, год окончания 

Квалификационна

я категория, 

разряд 

Сведения о повышении квалификации (тема, место 

проведения, кол-во часов, год) 

Сведения о наличии стажировки (место прохождения, 

сроки) 

Стаж работы 

общий 

педаго

гическ

ий 

в 

должн

ости 

1.  Грибов   

Игорь 

Валерьевич 

 Преподаватель  

Основы 

слесарного 

дела, 

Метрология, 

стандартизация 

и 

сертификация, 

Выполнение 

работ по 

профессии 

Слесарь, 

Материаловеде

ние, 

Техническая 

механика 

1996г. г. Иваново «Ивановская 

государственная 

сельскохозяйственная 

академия», Механизация 

сельского хозяйства. 

 Инженер-механик. 

2018г ПП: ЧОУ ДПО 

«АБиУС», Педагогика и 

методика профессионального 

образования.   

Педагог профессионального 

образования. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(мастер п/о) 

28.04.2021г. 

Первая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

28.12.2022г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2020г. «Методика организации и проведения 

демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс», 72 ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

26 лет 

4 мес. 

1 дн. 

17 лет 

11 мес. 

1 дн. 

24 года 

2 мес. 

17 дн. 

2.  Доржевич  

Максим 

Сергеевич 

Преподаватель,  

МДК.01.01 УА, 

МДК.01.03 

ТПТОиРА, 

МДК.01.04 ТО 

и РАД, 

МДК.01.05 ТО 

и РЭиЭСА, 

МДК.01.06 ТО 

и РША, 

МДК.02.01 ТД,  

Технические 

средства (по 

видам 

транспорта) 

2008г. ФГОУ СПО 

«Нижегородский 

автотранспортный техникум», 

Техническое обслуживание и 

ремонт автомобильного 

транспорта.  

Техник. 

2012г. г. Н. Новгород ФГБОУ 

ВПО «Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

им. Козьмы Минина» 

Сервис транспортных и 

технологических машин и 

оборудования.,  

Инженер (автомобильный 

транспорт). 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.04.2020г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ГБОУ ДПО НИРО, «Развитие цифрового 

профессионального пространства обучающихся с учетом 

профессиональных стандартов, ТОП-50 и стандартов 

Ворлдскиллс Россия», 72 ч. 

2023г. ООО Образовательный центр «Учение»,  

«Педагогические основы деятельности преподавателя по 

подготовке водителей автотранспортных средств» 72 ч. 

14 лет 

2 мес. 

21 дн. 

14 лет 

2 мес. 

21 дн. 

14 лет 

2 мес. 

21 дн. 



3.  Зуева  

Маргарита 

Ивановна 

Преподаватель, 

История, 

Обществознан

ие, психология 

общения 

2003г. г. Иваново, 

«Ивановский 

государственный 

университет», История  

Преподаватель. 

 2011г. Москва ННОУ ВПО 

"Гуманитарный институт", 

Психолог.  

Преподаватель психологии по 

специальности "Психология". 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.05.2020г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2020г. ГБОУ ВО НГИЭУ, «Тайм-менеджмент в 

педагогической деятельности». 36ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

32 год 

1 мес. 

9 дн. 

32 год 

1 мес. 

9 дн 

17 лет 

10 мес. 

11 дн. 

4.  Кропотова Анна 

Геннадьевна 

Преподаватель 

Иностранный 

язык 

 

 

 

1983г. г. Горький 

«Горьковский 

государственный 

педагогический институт 

иностранных языков им. Н.А. 

Добролюбова». 

 Английский и немецкий 

языки. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

29.12.2021 

 

 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2021г. ФГБОУ  ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

37 лет 

10 мес. 

6 дн. 

37 лет 

10 мес. 

6 дн. 

2 год 

9 мес. 

21 дн. 

5.  Маряхина  

Наталья 

Ивановна 

Преподаватель,  

Физика, 

Астрономия, 

Естествознание 

(физика) 

1984г.г. Иваново «Ивановский 

государственный 

университет», Физика.  

Преподаватель. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

25.04.2018г. 

Высшая 

квалификационная 

категория  

(преподаватель) 

26.04.2023г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации», «Методика 

преподавания общеобразовательной дисциплины 

«Астрономия» с учетом профессиональной 

направленности основных образовательных программ 

среднего профессионального образования», 40 часов. 

2022г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации» «Методика 

преподавания общеобразовательной дисциплины 

«Физика» с учетом профессиональной направленности 

37 лет 

7 мес. 

12 дн. 

37 лет 

7 мес. 

12 дн. 

37 лет 

7 мес. 

12 дн. 



основных образовательных программ среднего 

профессионального образования, 40 часов. 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации», «Реализация 

системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях», 36 часов. 

6.  Плетов  

Дмитрий 

Николаевич 

Преподаватель, 

Физическая 

культура 

2016г. ФГБОУ ВПО 

"Ивановский 

государственный 

университет" г. Иваново, 

бакалавр,  

Физкультурное образование. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель 

физкультуры) 

28.04.2021г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Теория и методика 

преподавания физической культуры в условиях ФГОС 

основного общего и среднего общего образования», 108ч. 

2021г. ФГБУ ФЦПСР, «Современные фитнестехнологии 

и инновационные подходы в преподавании физической 

культуры в общеобразовательных и профессиональных 

образовательных организациях». 72 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО НГТУ им. Р.Е. Алексеева, «Способы 

защиты и действия в условиях угрозы совершения или 

при совершении террористического акта», 72 ч. 

10 лет 

1 мес. 

24 дн. 

6 лет 

0 мес. 

10 дн. 

6 лет 

0 мес. 

10 дн. 

7.  Пятаков  

Василий 

Витальевич 

Преподаватель

-организатор 

ОБЖ, Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости, 

Безопасность 

жизнедеятельн

ости, Основы 

военной 

службы 

1984г. «Костромской 

сельскохозяйственный 

институт»  

Механизация сельского 

хозяйства. 

 2018г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС",  

Педагогика и методика основ 

безопасности 

жизнедеятельности" 

Преподаватель ОБЖ.  

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель-

организатор ОБЖ) 

28.04.2021г. 

2020 г. УМЦ по ГО и ЧС Нижегородской области имени 

Маршала Советского Союза В. И. Чуйкова,  

«Повышение квалификации должностных лиц и 

специалистов ОУ ГО и РСЧС Нижегородской области», 

72 ч.  

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Формирование здорового и 

безопасного образа жизни у обучающихся 

профессиональных образовательных организаций», 36 ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ООО «Юрайт-Академия», «Инструменты 

дистанционного обучения», 36 ч. 

38 лет 

0 мес. 

6 дн. 

10 лет 

3 мес. 

22 дн. 

10 лет 

3 мес. 

22 дн. 



2021г. ООО «Центр инновационного образования и 

воспитания», «Обеспечение санитарно-

эпидемиологических требований к образовательным 

организациям согласно СП 2.4.3648-20», 36 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой 

помощи», 18 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО НГТУ им. Р.Е. Алексеева, «Способы 

защиты и действия в условиях угрозы совершения или 

при совершении террористического акта», 72 ч. 

2022г. ЦОТ «Сфера педагогики», Тестирование «ФГОС 

основного общего образования». 

2022г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования Министерства 

просвещения Российской Федерации», «Методика 

преподавания общеобразовательной дисциплины 

«Основы безопасности жизнедеятельности» с учетом 

профессиональной направленности основных 

образовательных программ среднего профессионального 

образования»,  40 часов. 

8.  Раев  

Сергей 

Николаевич 

Мастер 

производствен

ного обучения 

1989г. г.Иваново, 

«Ивановский 

сельскохозяйственный 

институт»,  

Механизация сельского 

хозяйства.  

Инженер-механик. 

2001г. г. Н. Новгород, 

«Нижегородский 

государственный технический 

университет»  

Экономика и управлении на 

предприятии 

машиностроения.  

Экономист-менеджер. 

2019г. ПП: ЧОУ ДПО 

"АБиУС", Педагогика и 

методика профессионального 

образования.  

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

28.12.2022г. 

2021г. ГБОУ ДПО НИРО, «Организация 

образовательного процесса с применением 

дистанционных образовательных технологий», 36 ч. 

36 лет 

3 мес. 

28 дн. 

27 лет 

10 мес. 

7 дн. 

27 лет 

10 мес. 

7 дн. 



Педагог профессионального 

образования. 

9.  Рютина  

Татьяна 

Игоревна 

Преподаватель, 

Основы 

философии, 

Обществознан

ие, Правовое 

обеспечение 

профессиональ

ной 

деятельности, 

Документацио

нное 

обеспечение 

профессиональ

ной 

деятельности, 

Право, МДК 

04.01 

Организация и 

контроль 

текущей 

деятельности 

сотрудников 

службы 

бронирования 

и продаж 

гостиничного 

продукта  

2008г. ГОУ ВПО 

«Нижегородский 

государственный 

педагогический университет», 

Психология. 

2013г. ЧОУ ВО 

«Нижегородская правовая 

академия»,  

Юриспруденция. 

2018г. ПП: ЧОУ ВО 

«Восточно-Европейский 

институт»,  

Гостиничное дело. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель). 

27.12.2019г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ООО «Центр инновационного образования и 

воспитания», «Профилактика гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», 36 ч. 

2021г. ООО «Юрайт-Академия», «Автор цифрового 

учебного контента», 16 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО «НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

2022г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации 

государственной политики и профессионального 

развития работников образования МП РФ» «Методика 

преподавания общеобразовательной дисциплины 

Обществознание с учетом профессиональной 

направленности образовательных программ СПО» 40 ч. 

2023 г. АНО «Большая перемена»  «Наставничество 

подростков: технологии развития талантов и 

формирования успешности» 36 ч. 

14 лет 

0 мес. 

7 дн. 

14 лет 

0 мес. 

7 дн. 

14 лет 

0 мес. 

7 дн. 

10.  Садов  

Илья 

Александрович 

Руководитель 

физического 

воспитания, 

Физическая 

культура 

2007г. г. Лукоянов ГОУ СПО 

«Лукояновский 

педагогический колледж.  

Физическая культура. 

2013г. ФГБОУ ВПО 

«Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

им. Козьмы Минина»  

Физическая культура,  

Высшая 

квалификационная 

категория 

(руководитель 

физического 

воспитания) 

26.04.2019г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО «НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

13 лет 

11 мес. 

28 дн. 

11 лет 

3 мес. 

6 дн. 

8 лет 

10 мес. 

10 дн. 



Педагог по физической 

культуре. 

11.  Симонычев  

Евгений 

Сергеевич 

Преподаватель,  

Информатика,  

ИКТ в 

профессиональ

ной 

деятельности 

2009г. ГОУ ВПО Волжский 

государственный инженерно-

педагогический университет», 

Педагог профессионального 

обучения. 

2013г. ПП: ГБОУ ВПО 

«Нижегородский 

государственный инженерно-

педагогический университет» 

«Основы информационных, 

коммуникационных и сетевых 

технологий». 

Высшая 

квалификационная 

категория  

(преподаватель) 

26.04.2023г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Теория и методика 

преподавания информатики в условиях развития 

компетенций учащихся для цифровой экономики в 

условиях введения ФГОС СОО». 108ч. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО НИНГУ им. Лобачевского, 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

13 лет 

7 мес. 

4 дн. 

13 лет 

0 мес. 

4 дн. 

13 лет 

0 мес. 

4 дн. 

12.  Стрелкин  

Иван 

Анатольевич 

Преподаватель,  

МДК.01.01 УА, 

МДК.02.02 

ОППиОП, 

МДК.03.01 

ТЭД , 

МДК.03.02 

ОГП ,  

МДК.03.03Пер

евозка грузов 

на ОУ,   

МДК.01.03 

АСУнаТ,  

МДК.02.01 

Организация 

движения

 

  

2011г. ГОУ ВПО «Волжский 

государственный инженерно-

педагогический университет» 

Мастер п/о  

Техник,  

Профессиональное обучение 

(машиностроительные 

технологии и оборудование); 

 2013г. ФГБОУ ВПО 

«Нижегородский 

государственный 

педагогический университет 

им. Козьмы Минина», 

 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(автомобильный транспорт) 

Инженер по организации и 

управления на транспорте. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель) 

28.12.2022г. 

 2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды».  72ч. 

2020г. ГБОУ ВО НГИЭУ, «Обучение ответственных лиц 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности», 36 ч. 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

11 лет 

2 мес. 

9 дн. 

10 лет 

0 мес. 

1 дн. 

10 лет 

0 мес. 

1 дн. 

13.  Шомохтина  

Наталья 

Александровна 

Преподаватель, 

Иностранный 

язык, 

Иностранный 

язык в 

2001г. г. Шуя «Шуйский 

государственный 

педагогический университет».  

Учитель английского и 

немецкого языков. 

Высшая 

квалификационная 

категория 

(преподаватель). 

27.12.2019 г. 

2020г. ГБОУ ДПО НИРО, «Применение современных 

информационно-коммуникационных и цифровых 

технологий в условиях функционирования цифровой 

образовательной среды». 72ч. 

19 лет 

8 мес. 

28 дн. 

18 лет 

6 мес. 

6 дн. 

15 лет 

0 мес. 

1 дн. 



профессиональ

ной 

деятельности. 

2021г. ПП: ООО «Центр 

инновационного образования 

и воспитания». 

Организация работы 

классного руководителя в 

образовательной 

организации» 

Классный руководитель.  

2021г. ПП: ЧОУ ДПО 

«Международный восточно-

европейский институт», 

Гостиничное дело. 

2020г. ГБОУ ВО НГИЭУ, «Проектирование электронных 

обучающих курсов в системе Moodle». 36ч. 

2020г. Эксперт Ворлдскиллс Россия по компетенции 

«Администрирование отеля» 

2021г. ООО «Юрайт-Академия», Автор цифрового 

учебного контента, 16 ч. 

2021г. Эксперт Ворлдскиллс Россия по компетенции 

«Администрирование отеля» 

2021г. ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский 

медицинский университет», «Оказание первой помощи», 

18 ч. 

2021г. г. Москва «Агенство развития профессий и 

навыков», «Эксперт чемпионата Ворлдскиллс Россия», 

20 ч. 

2022г. ФГАОУ ВО «НИНГУ им. Лобачевского», 

«Технология «Бережливое производство» в современном 

образовании. Внедрение технологии и инструменты 

реализации в образовательных учреждениях», 36 ч. 

 

 


